
 

COMUNE DI GAIBA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 07-08-2023 

 
COPIA 

 

N°73 
Reg. delib. 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2022, 
ART. 10 D. LGS. N. 150/09 

 
Oggi  sette del mese di agosto dell'anno  duemilaventitre alle ore 12:40, convocata in seguito a 
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Zanca Nicola SINDACO Presente 
TRAMBAIOLI ASIA VICE SINDACO Presente 
CEREGATTI DAVIDE ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 

     3    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Francescon Ilenia. 
 
Zanca Nicola nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

 



 COMUNE DI GAIBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 07-08-2023 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI: 

 il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali); 
 il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. (Testo Unico sull’ordinamento del pubblico impiego); 
 il D.lgs. n. 150/2009 e s.m.i. (c.d. Decreto Brunetta); 
 il D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i. (c.d. Decreto Trasparenza); 
 la deliberazione di CIVIT n. 5/2012 ad oggetto: “Linee guida ai sensi dell’art. 13, 

comma 6, lettera b), del D.lgs. n. 150/2009, relative alla struttura e alla modalità di 
redazione della Relazione sulla performance di cui all’art. 10, comma 1, lettera b) 
dello stesso decreto”; 

 
VISTI i seguenti provvedimenti: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29 dicembre 2010 recante 
approvazione del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi, successivamente modificato con le deliberazioni di Giunta Comunale n. 
48 del 1 agosto 2011, n. 16 del 26 marzo 2012, n. 89 del 29 novembre 2018 e n. 47 
del 05 maggio 2022; 

 il decreto sindacale n. 7 del 12 giugno 2022 ad oggetto “nomina del nucleo di 
valutazione ex art. 7 D.lgs. n. 150/2009”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 15 luglio 2022 avente ad oggetto: 
“approvazione del piano esecutivo di gestione e del piano triennale della 
performance 2022-2024”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 29 dicembre 2022 recante 
“approvazione piano integrato di attività e organizzazione 2022” con funzione 
ricognitoria; 

 
PREMESSO che: 

 l’art. 10, comma 1, lett. B) del D.lgs. n. 150/2009 prevede l’obbligo di adottare la 
“Relazione sulla performance” che evidenzi a consuntivo, con riferimento all’anno 
precedente, i risultati organizzativi e invididuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 
programmati ed alle risorse gestite; 

 a chiusura del ciclo della perfomance la relazione riassume, con finalità divulgative, 
i risultati raggiunti rispetto agli obiettivi; 

 l’art. 10, comma 8, lettera b) del D.lgs. n. 33/2013 prescrive, per ogni pubblica 
amministrazione, l’obbligo di pubblicare sul proprio sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione trasparente” di cui all’art. 9, la Relazione sulla Performance di cui 
all’art. 10 del D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 

 
PRECISATO che gli allegati C e D del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi disciplinano rispettivamente il ciclo della perfomance 
(valutazione e merito) e sistema di misurazione e valutazione della performance; 

 
PRESO ATTO delle rendicontazioni degli obiettivi di performance 2022 predisposte dai 

Responsabili di Settore, ciascuno per la parte di propria competenza; 
 
VISTE quindi le Relazioni sulla performance 2022 del settore amministrativo-contabile, del 

settore tecnico e del settore demografico, nei testi allegati sub a), b) e c), quale 



 COMUNE DI GAIBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 07-08-2023 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, predisposte dai 
competenti Responsabili di Settore; 

DATO ATTO che le Relazioni sulla performance 2022, ragolarmente sottoscritte dai 
competenti Responsabili di Settore, sono state trasmesse al Nucleo di Valutazione 
e dallo stesso asseverate in data 2 agosto 2023, come da verbale allegato (vedi 
allegato D); 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del succitato atto; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i prescritti 

pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1) Approvare le Relazioni sulla Performance 2022 di cui in premessa, nei testi che si 
allegano alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale (vedi 
allegati A, B e C); 

2) Di dare atto che le stesse saranno pubblicate in modalità permanente sul sito 
internet dell’Ente, all’interno dell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, 
come previsto dall’art. 10, comma 8, lett. b) del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

3) Di dare atto che la stessa sarà oggetto di presentazione al Consiglio Comunale 
nella prossima seduta utile. 

 
DELIBERA 

 
Altresì, con separata votazione unanime, l’immediata eseguibilità del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs.n. 267/2000 e s.m.i. 
 
ALLEGATI: 

A. Relazione Responsabile Settore Amministrativo-Contabile anno 2022; 
B. Relazione Responsabile Settore Tecnico anno 2022; 
C. Relazione Responsabile Settore Demografico anno 2022; 
D. Asseverazione nucleo di Valutazione. 

 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
 



 COMUNE DI GAIBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 07-08-2023 

 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  Zanca Nicola F.to  Francescon Ilenia 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
 



 COMUNE DI GAIBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 07-08-2023 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2022, ART. 10 D. LGS. N. 150/09 

 
 

Parere Tecnico 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 07-08-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Francescon Ilenia 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 
 



 COMUNE DI GAIBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 07-08-2023 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 73 del 07-08-2023 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2022, ART. 10 D. LGS. N. 150/09 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 421. 
 
 
 
 
COMUNE DI GAIBA li 21-08-2023 L’ INCARICATO 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 



 COMUNE DI GAIBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 07-08-2023 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 73 del 07-08-2023 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2022, ART. 10 D. LGS. N. 150/09 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 L’INCARICATO 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


